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Referat fra veterankonferencen 
lørdag den 9. oktober 2010 på Brogården, Strib. 

 
Kl. 10.00-10.30 
Formiddagskaffe og velkomst. 
Programmet måtte ændres lidt, idet kaffen blev serveret i samlingsstuen, fælles med de øvrige ud-
valg. Herefter startede selve veterankonferencen først klokken 10.30, hvor formanden Carl Frie-
drichsen bød velkommen. Herefter gennemgik Aase indholdet af deltagermapperne og præsenterede 
Ole Jacobsen, som med få dages varsel havde accepteret at erstatte Lone Jakobsen. 
 
Kl. 10.30-12.00 
Ole Jacobsen: Inspiration til politikkataloget for veteranatletikken 2011. 
Ole startede med en række udsagn: Arbejde i team med dejlige og spændende mennesker. At arbej-
de selvstændigt. Få ansvar. Regelmæssig opbakning og ros. Kunne se resultaterne af sit arbejde. 
Udvikle sig selv- føle det er sjovt, udfordrende og spændende. Have medindflydelse. 
Ole postulerede, at atletikken har sovet ”tornerosesøvn”, siden man omkring 1970 begyndte at løbe 
i flok. Især indenfor folkeskolen har boldspillene udkonkurreret atletikken, men han oplever nu som 
censor på lærerseminarierne, at de nyuddannede lærere viser stor interesse for at undervise i atletik, 
ligesom idrætsmærkerne er på vej tilbage. 40% af økonomisk hjælp fjernes fra den enkelte borger, 
så fremover gælder det virkelig om at holde folk raske, ikke mindst gennem motion og anden idræt. 
DIF har bevilget 2,1 mio.kr til Dansk Arbejder Idrætsforbund og endnu mere til Dansk Oriente-
ringsforbund, idet de to forbund over de næste tre år skal arbejde målrettet med at skabe nye moti-
onstilbud til ældre og familier. DIF´s formand har udtalt, at DAI i løbet af de næste tre år skal få 
7.500 nye seniormedlemmer. DIF har også givet milliontilskud til udviklingsprojekter indenfor golf 
og svømning. Vigtigt med samarbejde, ikke mindst når det gælder satspuljerne, hvor Sundhedssty-
relsen har uddelt 87,8 mio.kr. til ”Forebyggelsesindsatser i nærmiljøet”, rettet mod borgernes sund-
hedstilstand. 
Ole sluttede med at kritisere veteranatletikkens hjemmeside, som han havde haft virkelig svært ved 
at finde frem til. Han sammenlignede med børnebogen ”Find Holger”, hvor det til sidst lykkes at 
finde lille Holger i et hjørne på side 7. Han gennemgik en del af stoffet på hjemmesiden og undrede 
sig over, at det var så usynligt, når indholdet faktisk var godt! (også selvom kun 1/3 af det tidligere 
stof findes på hjemmesiden). 
 
Kl. 13.00-14.00 
Udarbejdelse af politikkataloget 2011. 
Dette punkt blev en samling af ideer fra deltagerne, som veteranudvalget efterfølgende skal redige-
re. Der var enighed om, at der skulle være få punkter i det fremtidige katalog. Her refereres dog kun 
enkelte indlæg. 
Martin Roald-Arbøl: Vigtigt at vi bliver bedre til at gøre opmærksom på os selv, ikke kun til løb / 
motionsløb, men også når det drejer sig om baneatletik. Se utraditionelt på mulighederne. Der er et 
stort potentiale i forældregruppen. 
René Ipsen: Vigtigt, at forældre kan træne på samme tid som børnene, men det kræver, at der også 
er trænere til de voksne. Ballerup har haft et rent kvindehold med i veteranturneringen i år, og det 
har givet et stort sammenhold.  Kapgang bør også medtages i veteranturneringen. Træningssamlin-
ger er godt, og her har Ballerup arrangeret en stangspringssamling som fælles træning for flere 
klubber. Atletikmærket er godt til klubbens børn. En sjov konkurrence er hold på tre personer, hvor 
den ene skal være en voksen: 80 meter løb, længdespring og kuglestød. 
Egon Poulsen: DGI’s idrætsmærke for både børn og voksne er så kendt og accepteret, at vi skal 
passe på med at bruge for mange kræfter på DAF’s atletikmærke. 
 
Kl. 14.00-15.30 
Veterankonferencen i henhold til statutterne. 
Martin Roald-Arbøl blev dirigent, medens Aase Friedrichsen blev referent. 
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Formanden Carl Friedrichsen henviste til den skriftlige beretning, der også ville blive brugt på næ-
ste dags årsmøde. Beretningen var med i deltagernes mapper, og den blev godkendt af forsamlin-
gen. 
 
Forslag til ændringer af Forbundsmappen, afsnit 14.  
Dette forslag er gået videre, idet det også bør diskuteres i de øvrige grupper, hvor man ligeledes 
mangler mulighed for sanktioner, hvis en klub ikke betaler startpenge trods rykkere. 
 
1000 meter stafet ved V-DM. 
Et K-hold kan forstærkes med en mand, men så er det et M-hold. Hvis en kvinde deltager på et M-
hold, er det ikke en forstærkning i forhold til 4xmænd. Holdet er derfor fortsat et M-hold. 
(der kan deltage op til 3 K på et M hold) 
Enstemmigt vedtaget. 
 
24 timers løb optages som et V-DM i oversigten 
Enstemmigt vedtaget. 
 
Forslag fra OA/OGF om, at point i VT skulle gå tilbage J Grue tabel med 1 års interval. 
Forslaget blev afvist. Der bliver arbejdet på 1 års interval i WMA/2010 tabel. 
 
Forslag om, at der bliver fire forsøg i kast ved veteranturneringen 
V.U. indstillede at der blev fire forsøg i både længdespring og kast. 
Enstemmigt vedtaget. 
 
Regler og bestemmelser for veteranturneringen. 
Alle ændringer blev vedtaget. Steen E. Jensen og veteranudvalget udformer den endelige ordlyd. 
(Resultatet kan ses i Forbundsmappen 14.8.1 til 14.8.8) 
 
Eventuelt 
Kem Overskov, Bagsværd Atletik Klub har sendt et forslag 8. oktober 2010, hvor han foreslår, at 
ved. 10 km DM skal der være 10 års intervaller på holdene. Forslaget blev ikke drøftet, idet det var 
indsendt for sent, og desuden var Kem Overskov ikke til stede. 
 
Kl. 16.00-17.00 
Veteranernes hjemmeside. 
Enighed om, at man ikke vil acceptere den nuværende hjemmeside, som kan findes under punktet 
UDVALG. Man mente, det var vigtigt at involvere bestyrelsen i den utilfredshed, der høres ude hos 
veteranerne. Hvis det er bestyrelsens beslutning, at hjemmesiden skal have dens nuværende opbyg-
ning, må det være vigtigt, at der prioriteres anderledes.  
Det lykkedes at få fat på direktør Jakob Larsen, så han kunne høre forsamlingens forskellige argu-
menter, og forsamlingen pålagde veteranudvalget, at de næste dag skulle fremføre kritikken på års-
mødet, så bestyrelsen blev tvunget til at lytte med. Det er urimeligt, at veteranstoffet har været næ-
sten forsvundet siden 21. juni 2010, ikke mindst fordi mange veteraner ikke kommer dagligt i en 
klub, så deres information er oftest via hjemmesiden og veterankartoteket. 
 
Referent 
Aase Friedrichsen 


